وی می گوید سه نسخه از کتاب مذکور در ازبکستان، تاجکستان و هندوستان با مشخصات ذیل وجود داشته است:

الف. نسخه ازبکستان: خط نستعلیق در ۲۵۸ ورق و در اندازه ۲۴/۵ \* ۱۵/۵ سانتی است که در ۱۱ ربیع الاول سال ۱۰۱۰ قمری/ ۹ سپتامبر ۱۶۰۱ میلادی در پرگنه کشمیر انجام یافته و به شماره ۲۰۹۳ در گنجینه نسخ خطی انستیتوت شرق شناسی آکادمی علوم ازبکستان نگهداری می گردد (نورالدینوف، ۱۳۶۵: ۶۴-۶۵). نورالدینوف همین نسخه را اصلی (افتوگراف) می داند که بدست خود عبدالله کابلی کتابت شده است (همان: ۶۵).

ب.

حتی سلطان محمد از ندیمان شاه طهماسب گردید و شاه از وی درس نقاشی فرا می گرفته است. تایتلی نیز عقیده دارد که مکتب هرات در دوران پیربوداق (پسرجهانشاه) توسط هنرمندان که در اوایل ۸۷۵ قمری، از هرات به شیراز سفر کرده بودند هم چنان فعال باقی ماند (شایسته فر، ۱۳۸۴: ۶۴). بازهم دیمانند می گوید: در حدود سال ۹۴۲ قمری / ۱۵۳۵ میلادی عده ی زیادی از نقاشان و خوشنویسان مکتب هرات به بخارا منتقل یا تبعید شدند که در بخارا به همان اسلوب مکتب هرات و به خصوص سبک بهزاد به کار خود ادامه دادند. البته محمود مذهب، از شاگردان میرعلی خطاط، قبل از این به بخارا رفته بوده است (دیمانند، ۱۳۸۱: ۶۵) و از طرفی، نقاشی های بازمانده از هند دوره بابر تیموری نیز تا حدودی اسلوب مکتب هرات را نشان می دهد و